SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG

COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E APOIO À INCLUSÃO NOVA SUÍÇA - NAAPI
NS

RESULTADOS DA 1ª E 2ª ETAPAS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA

DISSERTATIVA DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº

03/2023/NAAPI-NS, DE 10 DE MAIO DE 2023

O Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Nova Suíça do CEFET-MG, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, torna público os resultados da 1ª e 2ª etapas e a

convocação para prova dissertativa do Processo Seletivo do EDITAL Nº 01/2023/NAAPI-NS,

de 06 de setembro de 2023, conforme segue:

NOME DO CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

Gustavo Alves de Souza APROVADO 28 Convocado

Rafael Freitas Duarte APROVADO 27 Convocado

Adálcio Hugo Gonçalves dos Santos APROVADO 24 Convocado

Camila de Lima Cruz APROVADO 20 Convocada

Ana Menezes ELIMINADA - -

A prova dissertativa será aplicada na sala 324 do prédio escolar do Campus Nova Suíça -

CEFETMG no horário de 08 às 11h.

Orientações aos candidatos:

➢ A prova escrita consistirá em uma avaliação com questões abertas abrangendo os

conteúdos de Cálculo 1 e GAAV.

➢ A duração da avaliação será de 3 horas, e os candidatos poderão trazer para consulta

um livro de cada disciplina.

➢ Os planos de ensino contendo as ementas das disciplinas de Cálculo 1 e Gaav, bem

como as referências sugeridas, podem ser encontradas no link

https://www.dm.cefetmg.br/ensino/disciplinas/disciplinas-do-nucleo-de-matematica-

grad/

➢ Chegue com antecedência - 30 minutos antes do horário de início da prova.

➢ Leve caneta esferográfica azul ou preta.

➢ Leve documento de identificação (RG ou Habilitação) com foto.

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2023.

Adriana de Almeida Pinto Bracarense

Coordenadora do NAAPI-NS

https://www.dm.cefetmg.br/ensino/disciplinas/disciplinas-do-nucleo-de-matematica-grad/
https://www.dm.cefetmg.br/ensino/disciplinas/disciplinas-do-nucleo-de-matematica-grad/